
5. - 9.10.

Platí pro kupní smlouvy uzavřené od 5. 10. do 9. 10.2015 v prodejnách
ASKONábytek, u kterých bude uhrazena alespoň polovina z celkové

kupní částky do 5 pracovních dní. Minimální hodnota nákupu 10000Kč,
závoz do vzdálenosti 50 km, bez vynášky - k prvním uzamykatelným

dveřím. Neplatí pro akční a již zlevněné zboží. Nabídka platí i pro e-shop.
Podmínky na www.asko.cz.

Do vzdálenosti
50 km

Platí pro kupní smlouvy uzavřené od 5. 10. do 9. 10.2015 v prodejnách
ASKONábytek, u kterých bude uhrazena alespoň polovina z celkov

kupní částky do 5 pracovních dní. Minimální hodnota nákupu 10000Kč
závoz do vzdálenosti 50 km, bez vynášky - k prvním uzamykatelným

dveřím. Neplatí pro akční a již zlevněné zboží. Nabídka platí i pro e-shop.

DOPRAVA
ZDARMA

PRAHA •CHOMUTOV •ZNOJMO
TEPLICE •PLZEŇ •BRNO
ČESKÉBUDĚJOVICE •ZLÍN
TÁBOR •MLADÁBOLESLAV
HRADECKRÁLOVÉ •OLOMOUC

www.asko.cz

2. – 4. 10. 2015

ROK
NEZAPLATÍTE NIC NAVÍC!

FINANČNÍ SLUŽBY

Bližší informace poskytnou prodejci

finančních služeb v každé prodejn
ě

ASKO Nábytek.

N BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTEN BYTE P EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NYP EC NY

čtvrtek 1.říjen 2015 č. 184 • www.metro.cz





Největší deník v ČR

Čtvrtek, 1. října 2015

Č. 184, www.metro.cz

Soundtrack on

V kinech OD 1. ŘÍJnA
TAkÉ Ve 3D

Klášter v centru Prahy
je fuč: za 790milionů
Žádné drama. Jediný zájemce získal od státu areál v největší dražbě od poloviny 90. let za vyvolávací
cenu. Lukrativní místo. Budova se nachází naproti Obecnímu domu a sousedí s Divadlem Hybernia STRANA 2

LETNÍM VYHAZOVŮM
KANTORŮ ODZVONILO
PRACOVNÍ SMLOUVY S UČITELI NA DESET MĚSÍCŮ ZAKÁŽE ZÁKON STRANA 3

inzerce

Svátek slaví: Igor
Min. 13°
Max. 17°

Ruští stíhači
bojují v Sýrii
Rusko včera oznámilo, že
zahájilo letecké údery pro-
ti pozicím Islámského stá-
tu v Sýrii. Stíhači ale útočili
poblíž města Homs, kde na-
opak podle Američanů ope-
rují jednotky odpůrců syr-
ského prezidenta Bašára
Asada. S nímmá Putin na
rozdíl od Obamy dobré
vztahy. STRANA 4

Obavy: penze
bez peněz
Nedostatek financí straší
čtyřicet procent penzistů,
zdravotní potíže třicet pro-
cent z nich. Přitom spořit
si na důchod se vyplatí už
od mládí. Od příštího roku
budou mít rodiče možnost
spořit dětem na penzi už
od narození. STRANA 9

Potoky kečupu. Na dálnici D5 cvičily záchranné složky
Velké cvičení složek Integrovaného záchranného systému proběhlo včera při simulované dopravní nehodě aut v dálnič-
ním tunelu Valík. Kvůli cvičení byla uzavřena pravá polovina dálnice D5 ve směru z Rozvadova. MAFRA– LADISLAV NĚMEC



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 1. října 2015 02

Stát prodal klášter
v centru Prahy za
vyvolávací cenu.

Největší dražba budovy v cen-
tru metropole za několik let
se změnila v nudné předsta-
vení bez zajímavých momen-
tů. Rozlehlý areál totiž kou-
pil jediný zájemce za vyvolá-
vací cenu. Stát prodával býva-
lý klášter irských františkánů
– hybernů – na lukrativním
místě v centru Prahy. Naproti
Obecnímu domu, v soused-
ství Divadla Hybernia.
Dražba byla avizována s vel-

kým předstihem, proto se
také našlo hodně těch, kteří
si za 100 korun koupili vstu-
penku. Za účast na dražbě se
ale platilomnohem víc, deset
milionů korun. Tolik byla dra-
žební jistota, kterou museli
složit všichni, kteří projevili
vážný zájem o koupi tohoto

domu. Za zaplacenou stovku
však čekalo diváka velmi nud-
né představení. Téměř hodi-
nové předčítání toho, co je
vlastně předmětem dražby.
V poměrně malé místnosti se
tísnilo několik desítek lidí –
jak právníků v oblecích, tak
novinářů v džínách. Po prv-
ních minutách se ale rozdíl

mezi nimi setřel. Místo po-
slouchání nudného výčtu
předmětu dražby, který obsa-
hoval téměř každý vypínač,
přišly ke slovu mobily a vyři-
zování esemesek a mailů
nebo surfování po internetu.
K finále se dospělo téměř

po hodině, licitátorka dva-
krát vyzvala přítomné na pří-

hoz. Teprve při poslední vý-
zvě se v zadní lavici zvedla ce-
dulka s číslem jedna a muž,
který se později představil
jako Josef Hlavička, advokát
zastupující nadnárodní spo-
lečnost, nabídl vyvolávací
cenu 790 milionů korun.
A protože nikdo jiný z dal-
ších dvou zájemců nic nepři-

hodil, nemovitost změnila
majitele. Jde o nejvyšší cenu
za státní budovu od prodeje
nedalekých bývalých Kasá-
ren Jiřího z Poděbrad, dnešní-
ho Palladia, které v polovině
90. let prodalo ministerstvo
obrany za více než 900 milio-
nů korun.
Co s památkově chráněný-

mi budovami v centru hlavní-
ho města bude, zatím příští
majitel nerozhodl. „O budou-
cím využití ještě není detail-
ně rozhodnuto. Budova má
různá využití – dá se použít
na hotel, na konferenční
místnosti a podobně,“ řekl
Hlavička. Podle něj však ob-
jekt zcela jistě potřebuje zá-
sadnější rekonstrukci. „Budo-
va si zaslouží větší úpravy,
protože je v trošku dezolát-
ním stavu. Takže se určitě plá-
nují nějaké úpravy,“ prohlá-
sil advokát Hlavička. O bu-
doucím využití prý bude jas-
no nejdříve za několik měsí-
ců. ROBERT OPPELT, JOSEF ŠKVOR

SÁČKY
pro správnou imunitu

nealergenní propolis E.P.I.D.®
kombinovaný s přírodními látkami

ÚSTNÍ SPREJ
úleva pro krk

TABLETY
úleva pro krk

SIRUP TUS
balzamický efekt
na dýchací cesty

SIRUP
pro správnou
imunitu

K dostání v lékárnách a na www.samoleceni.cz
www.prevapis.cz, www.inpharm.cz

• řada 5 přípravků
• 4 formy (sirup, tablety, sáčky, sprej)
• bez lepku, barviv, konzervantů

Novinka

doplňky stravy

S
b
n

dopplňky stravy

SSS
bb
n

inzerce

„Ropáci neexistují! Jsme za Jiřetín“
Známé tváře podpořily výstupem na vyhlídku nad zámkem Jezeří v Kruš-
ných horách boj za zachování limitů těžby uhlí. Politikům herci, vědci, ar-
chitekt i místní aktivisti vzkázali, aby rozhodli o budoucnosti dolování
hnědého uhlí na severu Čech rychle a s rozumem. „Já jsem sem přijel
hlavně kvůli tomu, že jsem chtěl udělat veřejné prohlášení, že ten film
Ropáci byla mystifikace,“ řekl režisér Jan Svěrák. Na místě se sešli také
herci Petr Vacek a Kristýna Boková nebo disident John Bok. ČTK, MAFRA

Klášter hybernů

Areál původně tvořil jeden
celek se sousedním divadlem,
původně klášterním kostelem.

● Františkánský klášter s koste-
lem byl vybudován v barok-
ním slohu v pol. 17. století.

● Zrušil ho Josef II. O přestavbě
na celnici bylo rozhodnuto
v roce 1803. Empírová přestav-
ba pro potřeby úřadu probíha-
la od roku 1808 do roku 1811.

● Různé státní úřady tu sídlily
až do nedávné doby.

Poprvé, podruhé, potřetí.
A za 790milionů je dům váš



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 1. října 2015 03

Stovky policistů a vojáků včera celý
den zkoušely, jak jsou připraveny na
obnovení kontrol na hranicích s Ra-
kouskem. Kontrolovali jedenáct pře-
chodů do Rakouska v jižních Če-
chách, další pak v Jihomoravském
kraji. Fotografie zachycuje cvičení na
hraničním přechodu v Mikulově.
Jeho úkolem bylo vyzkoušet ochranu
hranice v případě zesílení migrační
vlny.
Scénář cvičení počítal s tím, že se

změní hlavní migrační trasa, která
nově povede přes české území. Poli-
cisté a vojáci si přímo na hraničních
přechodech vyzkoušeli, zda jsou na
případné znovuzavedení kontrol při-
praveni. „Cvičení má jediný cíl, a to
nasimulovat stav, kdy vláda rozhodla

o znovuzavedení kontrol na státních
hranicích,“ řekl včera policejní prezi-
dent Tomáš Tuhý.
Tuzemská policie od poloviny čer-

vna kvůli migrační krizi zvýšila kont-
roly. Od té doby bylo zadrženo na tři
tisíce běženců, kteří přes české úze-
mí procházeli nelegálně. V poslední
době však počet běženců klesá. Napří-
klad v prvním zářijovém týdnu poli-
cie odhalila přes 500 běženců, za po-
slední týden jich bylo 137.

Podle mluvčí cizinecké policie Kate-
řiny Rendlové cestují běženci v posled-
ních týdnech vmenších skupinách, ze-
jména v noci a za pomoci převaděče.
„Ve vlacích je jich teď málo, nyní jsou
v autech a v dálkových autobusech,“
uvedla Rendlová. ČTK, iDNES.cz

Nenechte rozmazat
vzpomínky svých blízkých

Darujte fotoknihu!
Objednejte včas na

Již od

239 Kč

inzerce

Zákaz smluv na 10
měsíců pro kanto-
ry. Jsou nemravné.

Uzavírání pracovních smluv
s učiteli pouze na deset měsí-
ců školního roku zřejmě
bude až na výjimky zákonem
zakázáno. Zákaz přinese vlád-
ní novela o pedagogických
pracovnících, kterou včera
Sněmovna schválila.
Novela má především od-

stranit praxi některých ředi-
telů škol, již na letní prázdni-
ny učitele opakovaně pro-
pouštějí a v září zase přijíma-
jí. Poslanci to charakterizova-
li jako nemravné, podle mi-
nistryně školství Kateřiny Va-
lachové je to obcházení záko-
na a „nežádoucí z hlediska re-
spektu k učitelství“. Vyhazo-
vů na léto se týká tisíců kanto-
rů. Nový dokument, který
teďmíří do Senátu, má zabrá-

nit tomu, aby se učitelémuse-
li na letní prázdniny registro-
vat na úřadech práce a přivy-
dělávat si brigádami.
Výjimku ze zákazu byměly

školy kvůli tomu, aby mohly
přijmout pedagoga bez dosta-
tečné odborné kvalifikace
nebo na zástup za déle nepří-
tomnéhokmenového zaměst-
nance. ČTK, iDNES.cz

Uzavřeli hranice, zkusili si případné znovuzavedení kontrol. ČTK

Zprávy krátce

Konečně. Pošta
přijímá karty
Česká pošta přijímá plat-
by kartou. Zatím se to
ale týká jen tří praž-
ských pošt, do konce
příštího roku mají být
terminály na 700 poštov-
ních pobočkách z cel-
kem 3200. Za platbu kar-
tou nebudou lidé platit
žádný zvláštní poplatek.
Podnik si od služby slibu-
je pohodlnější servis
a rychlejší odbavování
zákazníků.

Drsňák miliony
nedostane
Americký metalový zpě-
vák Randy Blythe chtěl
po Česku 15milionové
odškodné za to, že byl
trestně stíhaný a seděl
ve vazbě. Soud jeho žá-
dost včera zamítl. Policie
ho před pěti lety vyšetřo-
vala za to, že údajně na
pražském koncertě zavi-
nil smrt fanouška.
Blytha soudy nakonec
obžaloby zprostily, pro-
tože se neprokázalo, že
do mladíka muzikant
úmyslně strčil. ČTK

Podzimní svátek ovoce
Jízdní kolo a zahrádka. Tato kombinace k sobě neodmys-
litelně patří, a to v českých a moravských městech i na
venkově. A právě motto Na kole mezi zahradami si za
své vzala jubilejní dvacátá celonárodní výstava ovoce,
zeleniny a školkařských výpěstků, podzimní část Flory
Olomouc. Koná se ode dneška do neděle. MAFRA

Učitelé bez
práce? Ne

Pedagog jako prodavač

Školy za své zaměstnance
dostávají peníze celý kalen-
dářní rok.

● Je nedůstojné, aby učitelé
měli smlouvy jen na
10 měsíců. To se týká
zhruba čtyř tisíc pedagogů.

● Kantoři si tak musí přes léto
přivydělávat na brigádách,
třeba v pokladnách obcho-
dů. To podle ministryně ne-
přispívá k respektu vůči uči-
telům, když je tak žáci nebo
rodiče vidí.

Migranti. Armáda a policie
zkoušely, jak jsou připraveny



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 1. října 2015 04

Ruské letecké úde-
ry v Sýrii nebyly na-
mířeny na oblast,
kde operuje Islám-
ský stát.

Ruské ministerstvo obrany
včera oznámilo, žeMoskva za-
hájila letecké údery proti po-
zicím radikálů z organizace
Islámský stát v Sýrii.
Ruská letadla přitom pro-

vedla údery poblíž města
Homs v místech, která pod
kontrolou takzvaného Islám-
ského státu nejsou. Naopak,
v této oblasti prý operují od-
půrci režimu syrského prezi-
denta Bašára Asada. Tvrdí to
alespoň nejmenovaný ame-
rický představitel. Odpor pro-
ti Asadovu režimu začal již
v roce 2011 a nakonec přeros-
tl až v občanskou válku. Po
včerejším úderu ruských leta-
del mělo v okolí Homsu ze-
mřít asi 35 lidí.
Moskva informovala Spoje-

né státy o chystaném útoku
hodinu před jeho začátkem.
Vyžadovala přitom vyklizení
vzdušného prostoru nad ce-

lou Sýrií. Na to všakWashing-
ton nepřistoupil a vzkázal, že
koalice vedená USA bude
podle plánu pokračovat v le-
teckých akcích proti IS jak
nad Irákem, tak Sýrií.
Nasazení ruské armády

v Sýrii včera na žádost prezi-
denta Vladimira Putina schvá-
lila horní komora ruského
parlamentu. Má se týkat jen
letectva, nikoli pozemních
sil a má být časově omezené.
O pomoc hlavu Ruské federa-
ce požádal syrský prezident
Bašár Asad, s nímž má Putin
dobré vztahy. ČTK

Slovensko podá u soudu EU
žalobu vůči rozhodnutí pře-
rozdělit uprchlíky v člen-
ských zemích osmadvacítky
na základě kvót. Shodla se na
tom slovenská vláda. Praha
obdobné opatření nechys-
tá. ČTK

V americkém státu Georgia
byla popravena první žena za
posledních 70 let. O milost
pro Kelly Gissendanerovou žá-
daly její děti i papež Franti-
šek. Žena byla odsouzena za
to, že roku 1997 navedla mi-
lence, aby zabil jejího manže-
la. Milenec popraven nebude.
Dostal doživotí, které si vyjed-
nal výměnou za přiznání své
viny. Žena v naději, že dostane
mírnější trest, vinu popírala.

Poslední žena popravená
v Georgii byla roku 1945 Lena
Bakerová. Odsouzena byla za
zabití svého zaměstnavatele.
Žena tvrdila, že se bránila,
když ji sexuálně napadl.

Úřady roku 2005 uznaly, že
její poprava byla vážná chy-
ba. ČTK

Trump pro Asada

Lídr republikánských předvo-
lebních průzkumů Donald
Trump ocenil ruského prezi-
denta Putina.

● Shoduje se s ním v podpoře
setrvání syrského prezidenta
Bašára Asada u moci kvůli
boji proti radikálům.

● Miliardář v úterním rozhovo-
ru s televizí Fox News ozna-
čil Putina za lepšího vůdce,
než je Barack Obama.

Gissendanerová roku 1998

Výcvik Syřanů

USA zastavily do odvolání ná-
bor dalších Syřanů pro jejich
výcvik americkou armádou.

● Výcvikový program zahájily
USA v květnu. Mnozí uchaze-
či ale byli vyloučeni při výbě-
ru jako nevhodní. Řada
z nich totiž odmítá podmín-
ku, že budou bojovat výhrad-
ně proti radikálům, a nikoli
proti režimu prezidenta Ba-
šára Asada. V programu
bylo v polovině měsíce jen
asi 110 povstalců.

Předseda vlády Fico AP

Ruská stíhačka SU-27 PROFIMEDIA.CZ

Útočí i Francie

Do bojové akce v Sýrii se za-
pojila i francouzská letadla.

● Na tábor radikálů z organiza-
ce Islámský stát zaútočila po-
prvé o víkendu a zabila
v něm 30 lidí.

● Proti Islámskému státu se
bojuje také v Iráku.

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:

kolegu / kolegyni na pozici

Výrobní dispečer
Vaším hlavním úkolem bude: kontrola podkla-
dů pro plánování výroby zakázek, zadávání dat
pro výrobu zakázek do SW.

Místo výkonu práce: Olomouc

Očekáváme: SŠ polygraického směru s ma-
turitou, znalost práce na PC, ochotu pracovat
s novým SW, technické myšlení, pečlivost, dů-
slednost, samostatnost. Zkušenost s plánováním
výroby výhodou.

Nabízíme: zázemí stabilní společnosti, práci
v moderním polygraickém pracovišti, 5 týdnů
dovolené, příspěvek na závodní stravování, volno-
časové aktivity a další zaměstnanecké beneity.

Kontaktní osoba: Anna Nejedlá
tel.č. 583 803 112, 734 517 182
e-mail: anna.nejedla@mafra.cz
Pokud vás naše nabídka oslovila, zašlete nám svůj strukturovaný
životopis s průvodním dopisem na adresu:
MAFRA, a. s., personální útvar, Karla Engliše 519/11, 150 00
Praha 5 - Smíchov. Název pozice, o kterou se ucházíte, uveďte
prosím do předmětu e-mailu, popř. na obálku dopisu.

Slovensko. Ano, podá žalobu

Poprava. První žena za 70 let

Zprávy krátce

Odmítá oddávat
homosexuály.
Byla s papežem
Americká úřednice, kte-
rá odmítla vydávat odda-
cí listy homosexuálním
párům, se prý minulý tý-
den tajně setkala s pape-
žem Františkem, který
její postoj podpořil. Se-
tkání se údajně uskuteč-
nilo během papežovy ná-
vštěvy Washingtonu.
Mluvčí Vatikánu to odmí-
tl potvrdit i vyvrátit.

Kontroly už
na hranicích
Německo chce rozhodo-
vat o přijetí, nebo odmít-
nutí běženců přímo na
hranicích. Ministerstvo
vnitra tam chce vytvořit
tranzitní zóny po vzoru
letišť.

Těžké boje
v Afghánistánu
V afghánskémměstě
Kunduzu, kterého se
v pondělí zmocnilo isla-
mistické hnutí Tálibán,
stále probíhají těžké
boje. Afghánské armádě
proti islamistům pomá-
hají USA leteckými nále-
ty a experti NATO jako
poradci. ČTK

inzerce

Ruské stíhačky udeřily
v Sýrii. Samy, bez USA



Nabídka platí do 11.10.2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si
zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek
si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme
na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky.

Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

na značky

Levá i pravá varianta

Úložný prostor

Další potahy
za příplatek

Rohová sedací souprava, ekokůže bílá, 3 polštáře látka
černá, 238×82×178cm, 1005137-05

Včetně polštářů

Rozkladna lůžko 125×187cm

12999.-
27850.-
Sleva

53%
rohová sedací souprava

č
sLeva

*



4999.-

9290.-
Sleva

46%

4199.-

9190.-
Sleva

54%

TV křeslo, světle
hnědá tkaná látka,

kapsa na pravé
područce, potažení

zad, 76×115×82 cm
1001954-00

Masážní křeslo, ekokůže
černá, chromované nohy,
rozměry: 78×105×78 cm,

opěrka nohou: 48×40×39 cm,
el. ovládané ohřívání,

0520201-03

Variabilní program BOOM,
0511662-88**

Obývací stěna, ořech /
tmavěhnědá, s osvětlením

(energetická třída A), rozměry:
308×212×50cm, 0511662-00

široký výběr
elementů

11999.-

21990.-
Sleva

45%

Komoda vysoká,
160×137×40, cm
0511662-88** - 9999,-

Komoda, rozměry: 175×76×41cm,
0511662-02 - 4999,-

PROGRAM: 0511662-..

Vitrína, 89×210×34 cm, 0511662-88** - 6599,-

SLEVA
*

na značky40

Sedací souprava 3 + 2, potah ekokůže, barva bílá a nebo černá,
trojsedák, 230×83×94 cm, dvojsedák, 191×83×94 cm, prodejná pouze
v setu, 1006958-00, 01

cena za
set 3 + 2

Rohová sedací souprava, korpus: ekokůže černá, sedák a polštáře: šedá
tkanina, rozměry: 245/151×81×95cm, 0526006-00

Levá i pravá varianta

Úložný prostor

Rozklad na lůžko:
112 × 183 cm

Další potahy
za příplatek

15999.-
27990.-
Sleva

42%

11999.-
21490.-
Sleva

44%

24999.-
46490.-
Sleva

46%

Rohová sedací souprava, ekokůže černá /šedá látka platin, polohovací područka, kovové nožky,
polohovatelné opěrky hlavy, polohovatelná područka, levá i pravá varianta, variabilní program,
275×73 - 91×235 cm, 1003137-00, 01

Rohová sedací souprava, korpus ekokůže bílá, sedák látka šedá, 3 x polohovatelné opěrky hlavy, levá i
pravá varianta, včetně čalounění zad, úložný prostor, 190×290/76/100 cm, 1006517-00

Další potahy
za příplatek

Další potahy
za příplatek

19999.-
37490.-
Sleva

46%

taburet
v ceně

Rohová sedací souprava,
ekokůže bílá / látka šedá,
pružinová výplň sedáku,
229×194cm, taburet
100×40×91cm, lůžko
180×200 cm, 526007-00

13999.-
23490.-
Sleva

40%

Rozklad na lůžko:
135×210cm

Rohová sedací souprava, ekokůže barva latté / tkanina šedohnědá melír,
265/146×82×80 cm, 526008-00

Včetně polštářů

Úložný prostor

8999.-
16490.-
Sleva

45%

Nabídka platí do 11.10.2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době
v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu,

uvedené rozměry jsou orientační.

Obývací program

BOOM

Rozkladna lůžko: 127×185 cm Rozkládací na lůžko: 115 ×230 cm



3

1

3

6

7

4
5

Úložný prostor

Válenda,
látka černo-bílá, šedo-modrá nebo
fialovo-bílá se vzorem, pevná čalouněná
matrace, plocha lůžka: 80×200cm,
úložný prostor,
1004524-03

Dětská postel, plocha lůžka: 90x200 cm
(s roštem, bez matrace), barva červená,
vysoký lesk, potisk, 95x60x210 cm,
1007050-00

Variabilní program pro dětský pokoj,
javor / námořnická modrá, 1003202- ..
1. Komoda, 104 × 78 × 42 cm, 1003202-01 - 2 599,-
2. Kombinovaná polička, 114 × 40 × 30 cm, 1003202-11 - 1 299,-
3. PC stůl, 114 × 74 × 60 cm, 1003202-10 - 1 999,-
4. Regál, 50 × 187 × 42 cm, 1003202-03 - 1 899,-
5. Skříň, 95 × 187 × 60 cm, 1003202-04 - 4 599,-
6. Postel, 90 × 200 cm, 1003202-06 - 3 199,-
7. Úložný prostor, 99 × 22 × 60 cm, 1003202-08 - 1 099,-

2

1999.-
4490.-

Sleva

55%

Další potahy
za příplatek

3499.-
5990.-

Sleva

41%
DĚTSKÁ POSTEL

1999.-
4190.-

Sleva

52%
PC STŮL

Pohovka, látka
šedá / šedý vzor,
185×80×85cm,
1003023-01

Úložný prostor

Další potahy
za příplatek

L/P varianta

Rohová sedací souprava, korpus ekokůže
krémová / sedák tkanina, barva cappuccino,
197×76×150 cm, rozklad
na lůžko: 130×197 cm,
1002367-00

Úložný prostor

Včetně polštářů Včetně polštářů

Pohovka, ekokůže bílá, látka šedá,
233×90/74×106 cm, rozklad na lůžko: 190×152 cm,
1006520-01, 02

Úložný prostor

Včetně polštářů 7999.-
15290.-

Sleva

47% 6999.-
12990.-

Sleva

46%

NOSNOST

120kg
NOSNOST

120kg
NOSNOST

85kg
NOSNOST

75kg

Dětská PC židle,
výškově nastavitelná,
síťovina v oblasti zad,
54×73,5-83,5×53cm,
1006926-00, 01, 02

Kancelářské křeslo,
síťovina černá,
67×114-124×63 cm,
1005477-00

Dětská PC židle,
látka různé barvy,
53×92×57 cm, 1003573-
00, 01, 02, 03, 04

PC stůl s komodou, rohový, dub Sonoma / bílá,
stůl: 140×76×65 cm, komoda: 130×62×40 cm,
kovové chromované nohy,
1002841-00, 01

4499.-
7990.-

Sleva

43%

PC stůl, buk, švestka,
Baltimore nebo dub
Sonoma, 150×95×74 cm,
odkládací police
na monitor, výsuv
na klávesnici,
4 zásuvky, prosklené
dveře, 1002341-00,01, 03

3999.-
7390.-

Sleva

45% 1599.-
2990.-

Sleva

46%

Kancelářské křeslo,
ekokůže: černá/bílá,
nebo černá /červená,
63×110-122×69 cm,
1006070-00, 01

1999.-

4190.-

Sleva

52%

3199.-

5190.-

Sleva

38%

NOSNOST

110kg

Kancelářské
křeslo, černá,
s opěrkami,
62×113-121×64 cm,
1002646-00

1699.-

2890.-

Sleva

41%

NOSNOST

100kg

Kancelářské křeslo,
ekokůže černá, bílá,
s područkami, výškově
nastavitelné,
62×94-106×62cm,
1002638-00

999.-
1890.-

Sleva

47% 699.-
1290.-

Sleva

45%799.-
1690.-

Sleva

52%

PC stůl, dub Sonoma
s regálem, 3 police,
113×147×66cm,
1007101-00

8999.-
15990.-

Sleva

43%

Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen a nelze je kombinovat ani sčítat
s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky.

**Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.



Nabídka platí do 11.10.2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR včetně e-shopu
www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem,

poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen.
Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH.

Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu,
uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží

zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek.
*Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími

akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z anší
reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky.

**Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.
www.asko.cz

OtevřenO 7 dní vtýdnu

Seniorské úterky Studentské středy !

5%
na nabídku

Sleva
navíc

Nabídka platí pro všechny studenty po předložení studentského průkazu
v prodejnách ASKO Nábytek vyjma e-shopu www.asko.cz. Sleva se odečítá na pokladně
z prodejních cen, nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží.

Nabídka platí každé úterý pro všechny seniory od 60-ti a více let ve všech prodejnách
ASKO Nábytek v ČR vyjma e-shopu www.asko.cz. Sleva se odečítá z doporučených
prodejních cen zakoupených matrací a platného ceníku dopravy. Slevy nelze sčítat.

Nabídka platí od 1. 10. do 11. 10. 2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR
včetně e-shopu www.asko.cz. Nevztahuje se na akční zboží.

dečítají z prodejních cen přímo u pokladny a nelze je kombinovat ani sčítat. Platí
pouze na nově uzavřené zakázky.

PLZEň
NC Borská Pole
U Letiště 2/1074
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ZLÍN
Centro Retail Park
třída 3. května 1205
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

TEPLICE
NC Olympia
Srbická 464
Po–Pá 9.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

MLADÁ BOLESLAV
NC Olympia
Jičínská ulice 1418
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

PrAhA
NC Europark
Nákupní 444/6
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

BrNO
NC Olympia
U Dálnice 777
Po–Pá 10.00–21.00
So–Ne 9.00–21.00

hrADEC KrÁLOVÉ
Nákupní zóna TESCO
Rašínova 1669
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–21.00

čESKÉ BuDějOVICE
Obchodní zóna Globus
České Vrbné 2389
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

OLOMOuC
Obchodní zóna Globus
Pražská 39
Po–Pá 9.00–20.00
So–Ne 9.00–20.00

ChOMuTOV
NC Otvice
Obchodní zóna 275

TÁBOr
NC uHypernovy
Soběslavská 3073

ZNOjMO
NC vedle Baumaxu
Suchohrdelská 2799/26

N OL N
tel.: 232 000 222

info@asko-nabytek.cz

Sleva vám bude odečtena na
pokladně z celkov

é částky



www.metro.cz FINANCE čtvrtek 1. října 2015 09

Kurzy

EURO
27,18

DOLAR
24,27

LIBRA
36,80

NAFTA: 29,90
NATURAL: 31,40

Nedostatek finan-
cí nás straší víc než
zdravotní potíže.

Spořit si na důchod se vyplatí
už odmládí. Příští rok možná
budou moct rodiče šetřit na
stáří dětem už od narození.
Období penze je pro Čechy

spojeno s řadou obav. Tou nej-
větší je pro téměř čtyřicet pro-
cent nedostatek peněžních
prostředků, necelá třetina se
bojí zdravotních problémů.
Z průzkumuNN pojišťovny

a penzijní společnosti vyplý-
vá, že větší strach z těžkého
stářímají více ženy nežmuži.
„Sledujeme takémírně zvý-

šené obavy u lidí mezi 40 a 50
lety. Ti si již uvědomují nalé-
havost začít se na penzi fi-
nančně připravovat,“ říká Ka-
teřina Štěrbová, ředitelka
marketingu a vývoje produk-
tů NN.

Pro šťastný důchod by si
více než polovina Čechů před-
stavovalamít k dispozici část-
ku deset až patnáct tisíc ko-
runměsíčně. Otázku zabezpe-
čení v penzi považují dvě tře-
tiny Čechů za důležitou,
téměř každý se pak spolehne
jen na své úspory. Nejvýhod-
nější je spořit si na důchod
přes doplňkové penzijní spo-
ření v rámci tzv. III. pilíře.

„Minimální věk pro uzavře-
ní této smlouvy je osmnáct
let. Neexistuje omezení pro
horní hranici. Lidé pobírající
důchod musí pro výběr stát-
ních příspěvků spořit aspoň
pět let. Pokud bude schválen
návrh upravující zákon o do-
plňkovém penzijním spoření,
bude hranice věku odstraně-
na a od ledna 2016 bude mož-
né doplňkové penzijní spoře-

ní uzavřít i dětem,“ nastiňuje
Klára Pačesová z tiskového od-
dělení České spořitelny.

Někteří klienti, kteří mají
spoření z doby před rokem
2014, nedosáhnou na státní
podporu kvůli tomu, že spoří
méně než 300 korun. „Snaží-
me se tyto klienty kontakto-
vat a doporučit jim navýšení
částky,“ dodává mluvčí ČSOB
Pavla Hávová. PAVEL URBAN

Spoření na penzi

Přes doplňkové penzijní spo-
ření může klient získat státní
příspěvek až 230 korun měsíč-
ně při úložce 1000 Kč za měsíc.

● Minimálně je třeba spořit
aspoň 300 korun, stát k nim
vyplácí minimum 90 korun.

● Přispět na penzi vám může
také zaměstnavatel.

● Kromě státního příspěvku je
možná také daňová úleva. Nedostatek financí v penzi trápí mnoho Čechů. PROFIMEDIA.CZ

V penzi se bojíme mála
peněz, spořit lze kdykoli

Zprávy krátce

Dluhy vzrostly
Dluhy českých domác-
ností opět vzrostly, ban-
kám dlužily koncem srp-
na 1,301 bilionu korun.
Za měsíc se dluhy zvedly
o 5,7 miliardy korun, za
rok stouply o 69,4 miliar-
dy korun. Více zadluže-
né jsou i podniky.

Rizikové obchody
K nejrizikovějším obo-
rům podnikání v Česku
patří obchod, pohostin-
ství, doprava a stavebnic-
tví. Vyplývá to z výzkumu
společnost Bisnode. ČTK

inzerce



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 1. října 2015 10

Min. 19
Max. 23

Min. 19
Max. 23

Min. 15
Max. 19

Min. 13
Max. 17

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Myslíš,
že bude na té fotce
vidět, jak jsem
nervózní?“

TESS VON CARPENTER
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-a
,4
-b
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Americký komiks
Peanuts vytvořený
CharlesemM.
Schultzem se v tisku
objevil v roce:
a) 1950
b) 1960
c) 1970

2 Městské divadlo na
Královských
Vinohradech v Praze
bylo slavnostně
otevřeno v roce:
a) 1897
b) 1907
c) 1917

3 Za otce moderního
umění se označuje
francouzský
impresionistický malíř
z Aix-en-Provence:
a) Paul Cézanne
b) Marc Chagall
c) Auguste Renoir

4 Otec slavné panovnice
Marie Terezie byl
římsko-německý císař,
a to od roku 1711:
a) Josef II.
b) Karel VI.
c) Leopold II.

5 Druhý pražský biskup,
v zahraničí známý
jako Adalbert,
pocházející z rodu
Slavníkovců
se jmenoval:
a) Dětmar
b) Hyza
c) sv. Vojtěch

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 25,1 °C
Rok výskytu: 1956

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy II
14:45 To je vražda, napsala
15:35 Vraždy na severu
16:25 Lůžko
16:45 Cestománie
17:10 Besipky: Pod vlivem
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:55 Zbraně 2. světové války
13:40 Věda na vlastní kůži

(8/50)
14:35 Chcete je?
14:45 Cesty k sousedům
15:35 Výstřely v Miami
16:30 Panství Downton V (4/10)
17:20 České himálajské

dobrodružství II (1/6)
18:15 Zvláštní znamení touha
18:45 Večerníček
18:55 Tajný život skal
19:20 Ztracené adresy
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nemocnice na kraji
města po dvaceti letech
(10/13)
Seriál (ČR, 2003). V borské
nemocnici nastupuje nové
vedení, na ortopedii chybí
lékaři, nabízí se angažmá
pro mladého chirurga -
Blažejova syna z prvního
manželství... Osudy hrdinů
legendárního seriálu
pokračují. Hrají: J. Abrhám,
A. Čunderlíková, O. Brousek,
A. Rašilov a další

21:00 Gejzír
21:30 Máte slovo s M. Jílkovou
22:30 Schimanski
00:00 Kriminalista
01:00 AZ-kvíz
01:25 Toulavá kamera
01:55 Objektiv
02:30 Dobré ráno

ČT1

20:00 Vůně cizích krajů:
Jižní Indie
Nezapomenutelné památ-
ky a přírodní scenerie
v zemi asijského subkonti-
nentu

21:00 Cestománie
21:30 Pološero - Ve jménu

islámu
22:00 Jan Hus

Histor. film (ČR, 1954)
23:55 Kanadská soda
00:20 EXPOminuty 2015
00:30 Uchem jehly
00:55 Folklorika
01:25 Babylon
01:50 Putování za muzikou
02:15 Nejsou Češi jako Češi
02:40 Příběhy železné opony
02:55 Vyhnálov
03:15 Zašlapané projekty
03:35 Osudové okamžiky

ČT2

20:15 Křižovatky života
Příběhy obyčejných lidí,
kteří se ocitnou na život-
ních křižovatkách. Rodinné
příběhy s tématy domácího
násilí, zrady, nemocí,
závislostí a dalších život-
ních problémů, které se
mohou týkat nás všech
a přinášejí zlomové životní
okamžiky s dobrým
i špatným koncem

21:30 Ano, šéfe!
22:40 Cesty k úspěchu
22:55 Kdo je kdo?
00:05 Show Leoše Mareše
01:05 Právo a pořádek XVII (18)

Krimiseriál (USA, 2007)
02:05 Zrozeni k zabíjení? II (4)
03:05 Spravedlnost v krvi III (3)
03:55 To je vražda, napsala

VIII (9)

PRIMA

15:00 Get out!
Shopaholik Nikol tě pozve
na zajímavé akce

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Bravo tv
Aktuální témata Brava
s Martinem Harichem!

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

16:05 Óčko chart
18:00 Digital Love
18:30 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Simply the best
21:45 Limuzína
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (598)
Seriál (ČR, 2015). Švarce
čeká další výprask. Heluš
zjistí, že na ni objednal
sňatkového podvodníka.
Zdena se hroutí ze svateb-
ních příprav. Hrají: Z. Ada-
movská, P. Rychlý, J. Čenský,
D. Morávková, P. Kikinčuk,
M. Zounar, B. Štěpánová,
I. Jirešová, M. Novotný
a další. Režie M. Pivoňková

21:35 Prásk!
22:20 Výplata

Thriller (USA, 2003)
00:40 Kriminálka Las Vegas

(19)
01:30 Dr. House VI (11)
02:15 Novashopping
02:45 Kutil Tim (13)
03:25 Kolotoč

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku II
(15)
Sitcom (USA, 2009)

22:00 Mstitel
Akční film (Austr./USA,
1989)

23:50 Wilfred II (11)
Komed. seriál (USA, 2012)

00:20 Mstitel
Akční film (Austr./USA,
1989)

02:05 Vychovávat Hope II (13)
Komed. seriál (USA, 2011)

02:25 Vychovávat Hope II (14)
Komed. seriál (USA, 2011)

02:50 Wilfred II (11)
03:10 Misfits: Zmetci V (8)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:40 Doktorka z Dixie IV (7)
13:40 Odložené případy III (11)
14:40 Dr. House VI (11)
15:40 Ordinace v růžové

zahradě 2 (371)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Kriminálka Las Vegas

(19)
18:25 Ulice (2884)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Hawaii 5-0 IV (15)
13:20 Komisař Rex VIII (15)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
14:30 Policejní bažanti V (5)

V přestrojení. Krimiseriál
(Kan., 2013)

15:30 Loď snů (16)
Vancouver. Romantický
seriál (N, 2006-2012)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Moto cestou necestou
13:45 Jmenuju se Earl II (13)
14:15 Simpsonovi VI (21-23)
15:45 Teorie velkého třesku II

(14)
16:15 Futurama III (13)

Zpívání všechny chmury
nahání. Anim. seriál
(USA, 2000)

16:45 Bořiči mýtů V (9)
17:50 Grimm II (3)

Temný úplněk. Fantasy
seriál (USA, 2012)

18:50 Simpsonovi VI (24, 25)
19:50 Simpsonovi VII (1)

06:00 Get out!
06:05 Ranní fresh
07:00 Get out!
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Get out!
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Bravo tv Lajfka
13:30 Get out!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 1. října 2015 1 1

Hra Bosh
Ocenil bych moderní
řešení: aplikace pro
mobil či propojení
s platební kartou.

Pavla
Tango

Ano. Je to
návrat do dob krále

Klacka.

inzerce

Láska ve vás podnítí velkou
představivost, o které jste si

do dneška nebyli jisti, že ji máte. A sku-
tečně přinese poklady.

Beran 21/3–20/4
Gratulace, která by mohla
přijít od někoho, od koho

jste to vůbec nečekali, nasměruje vaše
milostné fantazie novým směrem.

Váhy 23/9–23/10

S vaším protějškem se vy-
pravíte na nákupy a bude to

vypadat jako v oblíbených komediích,
vy budete chtít zůstat, on ne.

Rak 22/6–22/7
S vaší drahou polovičkou se
budete bezvadně doplňo-

vat, takže okolí bude mít pocit, že jste
skutečně jedno tělo a jedna duše.

Kozoroh 22/12–20/1

Buďte dnes na sebe opatr-
ní, i když vás zamilovanost

bude ponoukat k lehkomyslnosti. Ně-
které předpisy je nutné dodržovat.

Býk 21/4–21/5
S tím, s kým jste jako malí
chodili na hřiště nebo do

školky, se dnes budete mít možnost po
delší době setkat a zajiskří to.

Štír 24/10–22/11

Překvapíte své okolí volbou
svého drahého. Nicméně

dobře víte, že vám do vašeho výběru
nikdo mluvit nemůže. Tak ať si mluví.

Lev 23/7–22/8
S plánováním dětí se to
nemá uspěchat, ovšem ně-

kdy to jde samo, že už stačí jenom na-
plánovat jméno. Jak to bude dnes u vás?

Vodnář 21/1–20/2

Jestliže se říká, že láska hory
přenáší, pak vy byste si to

nechali určitě líbit, protože na dnešek
lepší program nemáte.

Blíženci 22/5–21/6
Nebudete žádní suchaři,
a pokud partner zatouží po

žhavémmilování na neobvyklémmístě,
budete mít touhu říci mu prostě ano.

Střelec 23/11–21/12

S někým si porozumíte na
první pohled, s někým až na

druhý. No, a s vaším miláčkem to bylo
zřejmě až na potřetí, zato pořádně.

Panna 23/8–22/9
Polibek na dobré ráno vás
skutečně dobře nastartuje,

takže si budete ráno prozpěvovat a udi-
vovat každého, koho potkáte.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

MILosTNÝ TrIANGL! Tři je moc – dva je
akorát! Poradím, jak vyřadit vaši konkurenci
ze hry! Neváhejte mě kontaktovat!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 62HTA a svým datem narození!

STRÁŽNÝ!
Máte přání? Vyšlete jej a propojím vás!

Pošlete mi SMS ve tvaru 32GCD
a své přání na tel.: 904 30 50 paní Dalila

ÁŽ
Andel

REKLAMA NA
MATEŘSTVÍ

Všichni víme, že reklamy lžou. Ale snad žádné nelžou tak neho-
rázně jako ty, které cílí na rodiče s malými dětmi. Viděli jste ně-
kdy reklamu na krém proti opruzeninám? V reklamní realitě
leží spokojené miminko na zádech, líbezně se usmívá na líbez-
noumaminku, která se nad ním s milým úsměvem sklání a (v de-
tailu) upravenou rukou jedním něžným pohybem pohladí čis-
ťounkou prdýlku. A to má být jako mazání opruzeného zadečku?

Klamavá reklama je to! Ve skuteč-
nosti je to náročný úkon, který vy-
žadujeminimálně tři ruce, kolem
se válí plína od hovínek, špinavé
ubrousky a oblečení v různém sta-
vu pokaděnosti a tubu s mazáním
vám dítě v nestřežené chvíli
šlohne, polovinu sní a druhou si
vetře do vlasů. A jak vypadá re-

klamní obraz pracující matky na mateřské? Upravená mladá
žena sedí na sedačce, na klíně má notebook a s úsměvem pracu-
je, zatímco její miminko si spokojeně SAMO hraje vedle ní. Ráda
bych radě pro reklamu sdělila, že takhle NIKDY práce s malým dí-
tětem nevypadala, nevypadá a vypadat nebude. Dítě má totiž spe-
ciální senzor, díky kterému přesně pozná, kdy se mumatka zrov-
na nemůže naplno věnovat, a právě v ten moment se jí dožaduje
naprosto nejvíc. Už jsem napsala mnoho normostran s dítětem
u prsu, protože jinak nepřestávalo řvát. Mnoho textů vzniklo
tak, že jsem jednou rukou ťukala do klávesnice a druhou něčím
chrastila nebo odháněla dítě. Druhámožnost je pracovat, až
když dítě spí. Což sice znamená, že nespíte vy, ale vzhledem
k tomu, že se jako rodiče asi nevyspíte už nikdy v životě, je lepší
se s tím smířit. A reklamám na děti nevěřit.

Vadí vám, že Opencard bude asi už jen papírová?

Citát

Opravdové štěstí za-
hrnuje mnohem míň
líbezných úsměvů
a víc hovínek.

SENZOR
(ze sloupku Julie Červené na

této straně)

Zařízení, které přeměňuje
veličinu na elektrický

signál, čidlo
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI TŘICET LET A PORODILA JSEM DÍTĚ

Slovo dneVýrok dne

Aleš
Johanovský
Ano. Papírové

kupony určitě nejde
dobíjet on-line.

Dopisy a vzkazy

Nemravné
právní
prostředí
Můžeme se dnes dočíst
o tom, v jakém stavu je
naše soudnictví, jak vy-
hrávají velkovyděrači,
mezi nimiž jsou i bývalí
pracovníci ministerstev,
a o čem se prý nesmí
mluvit. Jak nemravné po-
stupy u nás právníci le-
gálně používají a ještě se
vysmívají postiženým,
jak je policie vyšachová-
na Nejvyšším soudem,
píše jeden zpravodajský
web na internetu. Inu –
studium práv přece jen
je u nás na úrovni, vycho-
vává dobře i v Plzni, že?
Vlády, jež se tu vystřída-
ly, to pěkně vedly. Tak
už jsme mafiánskou re-
publikou, nebo ne? Jak
byly řešeny podněty po-
dané jednomu z minist-
rů, by bylo možné popsat
podrobně jako další
téma. Poctivost se nevy-
plácí, zatímco lumpům
se daří?

PROKOP PRAŽÁK,
PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy. Vzkazy zasílejte
přes SMS ve tvaru METRO
VZKAZ na číslo 9001106. Cena
SMS je 6 Kč včetně DPH. Zajišťu-
je Expansion Group, a. s.

Sloupek

„Chci vzkázat všem
lidem: Pojďme
změnit tento

svět!“
PETER SAGAN, CYKLISTA

Sagan poté, co se stal v americ-
kém Richmondu mistrem světa,
pronesl toto poselství světu.
Podle něj jsou lidé nenasytní.
A nevědí, co chtějí od života.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 1. října 2015 12

CR-V: hop přes
čtyři stupně
Nová převodovka
v Hondě CR-V umí
podřadit o několik
stupňů naráz.

Test modernizovaného SUV
od Hondy jsme vám v deníku
Metro přinesli už v dubnu. Pů-
vodní 2,2litrový naftový čty-
řválec o výkonu 150 koní v Ja-
ponsku smrskli na šestnác-
tistovku, ale nežehrali jsme.
Dvojité sekvenční turbo spo-
lečně s manuální převodov-
kou fungovalo bez chyb a my
se drželi na hezké spotřebě.
A to přibylo deset koňských
sil.

Jedno z nejprodávanějších
SUV nyní nabízí svůj dieselo-
vý agregát o výkonu 118 ki-
lowattů i s novou variátoro-
vou automatickou převodov-
kou CVT. Pětici stupňů dali
u dieselu sbohem, počet zů-
stal jen v benzinové verzi. Naf-
tový motor má nyní stejně
jako Jeep Cherokee nebo Land
Rover Discovery Sport ve skří-
ni nad podvozkem rovnou de-
vět stupňů. To pomáhá autu
častěji řadit a udržovat motor
v ideálních otáčkách. Vyšší po-
čet stupňů snižuje spotřebu
a podle Hondy i emise. Ačkoli
by si automat mohl s řazením
více hrát a reagovat svižněji,
držel motor ve městě na uzdě,
což se na průměrné spotřebě

během šesti set najetých kilo-
metrů projevilo. Na dálnici to-
čil ideálních 2000 otáček, při-
čemž i za touto hranicí měl
chuť ještě zrychlovat. Devítku
zařadil až v opravdu vysoké
rychlosti. Průměrnou spotře-
bu jsme naměřili na hodnotě
7,4 litru, tentýž motor s ma-
nuální převodovkou jel v prů-
měru za 6,9 litru.

Nový devítistupňový auto-
mat umí řadit dolů přes něko-
lik stupňů, z devítky v případě
zpomalení i na pětku. Základ-
ní cena vozu s tímto motorem
je 830 tisíc korun.

Petr Kotvald má k francouzské značce blízko. CITROËN

Zpěvák Petr Kotvald svou lás-
kou ke značce Citroën pomá-
há s propagací automobilky
na českém trhu. „Mají neza-
měnitelný spirit,“ říká.

Kdy začala vaše láska
k této značce?

Byl rok 1969, mně bylo de-
set let, a protože byly volnější
poměry, dorazil k námna ves-
nici do Staňkovic u Žatce zná-
mý z Německa a povídal si
s tátou. A přijel v Citroënu
DS, který nechal nastartova-
ný, a řekl mi, ať si klidně hra-
ju s tou páčkou, kterou se
ovládá hydraulika podvozku.
Mě to úplně dostalo.

S jakým autem jste začal?
Já jsem začínal na Citroënu

BX. Po revoluci jsem si sice
koupil oltcita, ale po něm už
jen a pouze citroëny. Kromě
zmíněného BX jsemměl ještě
Xantii Tourer a hatchback,
C5 druhé generace a dvakrát
C5 Tourer třetí generace, a to
vždycky s hydraulikou a auto-
matem. Kromě toho máme
ještě druhou linii menších
aut, s nimiž jezdí hlavněman-

želka, takže jsme měli ještě
Saxo, Picasso I a Picasso II a Ci-
troën C3.

Čím jezdíte nyní?
Teď máme Citroën C5 Tou-

rer 2.2 HDI, kterým jezdím
hlavně já, pak máme C3 1.4
HDI a posledním přírůstkem
je Citroën Cactus 1.6 HDI.

Proč citroëny?
Líbí semi jejich design a ne-

zaměnitelný spirit, který vní-
mám. Nejsou to jen sterilní
auta, která nemají pro mě tu
emoční přidanou hodnotu.

Stále závodíte?
Už dávno ne, i když to byla

skvělá zkušenost. Asi před
pěti letymne oslovil Eda Pate-
ra, zda bych si nechtěl zkusit
závody do vrchu s Citroënem
Saxo. Tak jsem párkrát bě-
hem těch dvou tří sezon star-
toval, ale vždycky jsembyl ně-
kde na vocase, protože jsem
se při jízdě vlastně pořád bál.
Ale aspoň jsem díky Edovi
zjistil, že závodní návyky
jsou úplně jiné než ty, které
vás učil tatínek. MET

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Facelift CR-V se týká především přední masky. Uvnitř přibyli různí asistenti jízdy. 2x METRO

Petr Kotvald.
Miluje citroëny,
teď má kaktus

inzerce



www.metro.cz SPORT čtvrtek 1. října 2015 13

Tři čeští zástupci
budou dnes večer
bojovat ve 2. kole
skupin fotbalové
Evropské ligy.

Sparta se představí na domá-
cím hřišti proti kyperskému
celku APOEL Nikósie. A zapo-
menout musí jak na křivdu
při remíze v úvodním duelu
Evropské ligy na půdě řecké-
ho Asterasu Tripolis, tak na ví-
kendovou porážku v derby na
Slavii. Duel začne v 19 hodin.

Liberec a Plzeň zahájí své
zápasy o dvě hodiny později
na hřištích soupeřů. Severoče-
ši se pokusí bodovat na stadio-
nuOlympiqueMarseille. Libe-
rec také o víkendu poprvé
prohrál v lize, paradoxně
v Plzni. Do Francie ale neces-
toval odevzdaný. „Věřím, že
v Marseille uspějeme. Máme
na to je potrápit,“ uvedl bran-
kář Slovanu Tomáš Koubek.
Také Plzeň nečeká snadný

protivník, nastoupí na půdě
lídra španělské ligy, Villarrea-
lu. „Snad předvedeme dobrý
výkon a řádně je pozlobíme,“
řekl obránce Viktorie, Franti-
šek Rajtoral. PAVEL URBAN

Tenista Tomáš Berdych splnil
ve 2. kole v čínském Šen-čenu
roli favorita a po výhře 7:5,
6:3 nad Austinem Krajickem
z USA prošel do čtvrtfinále
proti JiřímuVeselému. Ten to-
tiž už předtím porazil 6:2, 6:3
domácího Čang Č’-čena.
Pro Petru Kvitovou naopak

skončila cesta za obhajobou

titulu v čínském Wu-chanu
už v osmifinále. Turnajová
trojka podlehla finalistce ne-
dávného US Open, Italce Ro-
bertě Vinciové 6:7 a 2:6. Právě
s Vinciovou se ve čtvrtfinále
utká další Češka Karolína Plíš-
ková, která zdolala Elinu Svi-
tolinovou z Ukrajiny po se-
tech 2:6, 6:4 a 6:4. PUR

Alzheimer centrum Průhonice
přijme:

• PrAcOVNÍky V sOcIálNÍch
službách
• sANITáŘE

• PrAcOVNÍky ÚklIDu
Nabízíme:

Pracovní poměr hlavní i vedlejší, dobré
platové ohodnocení,

práce na směny – dlouhý a krátký
pracovní týden, pro mimopražské
ubytování, doprava z metra Opatov
zajištěna iremním autobusem.

Nástup možný ihned nebo dle dohody.

Své nabídky zašlete na:
PrAcOVNÍcI ÚklIDu – e-mail:

provoz.pruhonice@alzheimercentrum.cz
tel.: 774 774 064;
PrAcOVNÍcI

V sOcIálNÍch službách – e-mail:
reditelka.pruhonice@alzheimercentrum.cz

tel.: 774 774 060

Od zítřka do neděle se na zim-
ním stadionu vMladé Bolesla-
vi koná florbalový Pohár mis-
trů. Českou republiku budou
zastupovat v mužské katego-
riimistrovský Tatran Střešovi-
ce a domácí tým, v ženském
turnaji se představí šampion-
ky z Chodova a také další praž-
ský celek, Herbadent.

V obou kategoriích bude
hrát šest týmů. Mistři první

a druhé země dle umístění
v posledních třech ročnících
Poháru mistrů jdou rovnou
do sobotního semifinále a če-
kají na soupeře ze čtvrtfinále.

V nich se v pátek představí
všichni čeští zástupci. Týmy,
které prohrají semifinále, na
turnaji končí, poražené čtvrt-
finalisty čeká zápas o 5. mís-
to. Vstupenky jsou k dispozici
v síti Ticketportal. PUR

Zprávy krátce

Spartu posílí
Hamilton
Hokejisty Sparty posílí
kanadský útočník Curtis
Hamilton. Třiadvacetile-
tý hráč, který startoval
na světových šampioná-
tech do 18 i do 20 let, se
k týmu připojí dnes.

Maria odpočívá
Měsíc a půl před praž-
ským finále Fed Cupu
léčí ruská tenistka Maria
Šarapovová poraněné zá-
pěstí a odřekla kvůli
tomu turnaj v Pekingu.
Poté, co se v čínském
Wu-chanu vrátila na
okruh po pauze způsobe-
né zraněním nohy, vzda-
la hned úvodní zápas
Barboře Strýcové. ČTK

O víkendu bojovali proti sobě, teď jdou do Evropy. MAFRA

• Pomilujemese?ChciTěochut-
nat! Ozvi se na 844 844 005,
5Kč/min!
• VDANÉ DÁMY! Jejich manže-
lé je zanedbávají! Zaskoč za ně!
Pošli SMS ve tvaru 61LZE a text
na 909 15 50
• Miriam 63. I v důchodu mám
vřelý vztah k sexu a vůbec se
za to nestydím. Naopak jej dá-
vám všem na obdiv. Vyzkoušej.
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 45DJB a tvůj text!
• Prsa pětky mluví za vše. Láká
tě poznat divoký sex s pořád-
ně vyvinutou ženou? Jarča 38.
Pojď do toho!Volej 909 801 801

kód KMM76

• Manžel si všímá více své prá-
ce než krásné manželky. Ne-
hodlám pouze sedět a čekat.
Mám spoustu volného času,
kterýmůžeme vyplnit sexíkem.
Osamělá Katka 42. Zavolej mi
na 909 80 50 40 nebo mi písni
SMS na číslo 909 15 45 s kó-
dem 54XCS a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

 Je legenda Semaforu
na mizině?

 Co se mu nelíbí
na Cimrmanech?

Jiří
Suchý

už
zítra

každý pátek zDarMa na jednom ze 6000 distribučních míst

týDENíK

Práce - nabídka
• Bezpečnostní pracovník/ce
- Brno. Poctivá práce za 90
Kč/hod. 800 111 112,
nabor@m2c.eu60093

• Skladníka přijme obch. fir-
ma z Brna. Požadujeme preciz-
nost, samostatnost, výborný
zdravotní stav, řidičák B/VZV.
T. 723275182,
personal@keraservis.cz60381

• Úklidová firma v Brně hledá
pracovníky na kratší pracovní
úvazky úklidu v centru Brna.
Vhodné pro SD. Tel.:
60478575060720

• Přijmeme recepční do ad-
min. budovy v Brně na ul. Bure-
šova. 3-směnný provoz, 8hod
prac. doba. Vhodné pro ČID.
Tel.: 604785750 61140

• Hledáme manažery a ob-
chodní zástupce pro projekty
v oboru stavebnictví, jednání s
firemní klientelou i budování
obchodního týmu, práce s in-
ternetovým portálem. Nabízí-
me motivující finanční ohod-
nocení. Práce dle dohody.
Celá ČR. Tel. 732491469,
info@global.cz60399

Starožitnosti - poptávka

inzerce

Naši
milí

čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Program českých týmů

Všechny domácí celky hrají
už v pátečních čtvrtfinále.

● Muži: 17.00 Mladá Boleslav
–SV Wiler-Ersigen (Švýc.),
20.00 Tatran Střešovice–Sle-
vik IBK (Nor.). Ženy: 9.00
Florbal Chodov–Sveiva IB
(Nor.), 12.00 Herbadent Pra-
ha–Piranha Chur (Švýc.)

Berdych. Vyzve v Číně
Veselého, Kvitová končí

MONGOLSKÉ, TIBETSKÉ,
JAPONSKÉ, INDICKÉ OBRAZY

i jiné starožitnosti z těchto zemí
koupí sběratel
T: 776 358 865

ČÍNSKÉ

Boleslav. Přivítá hvězdy

Intimní

Liberec a Plzeň na horké
půdě, Sparta chce vyhrát



víc
en

aw
ww

.al
za
.cz

NADUPANÝ FOTOMOBIL

Lenovo VIBE Shot
5“ Full HD displej, osmijádrový procesor
16Mpx fotoaparát + 8Mpx selfie kamera
Optická stabilizace, laserové ostření
RAM 3 GB, paměť 32 GB + microSD až 128 GB
4G/LTE, Dual SIM, baterie 3 000 mAh
Zadní kryt a fólie displeje zdarma
Google Android 5.0 Lollipop

+
+
+
+
+
+
+

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 1. 10. 2015 do vyprodání interních skladových zásob. Kampaň 1000 Kč na vaše nákupy platí do 11. 10. 2015.
Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

E-obsah od Alzy
v hodnotě

869,-

ZDARMA

objednací kód: LE1145c2ax

10 999,-

JENDO 11. 10.


